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Rivihitusammal 
Kantdvärgmossa 
Seligeria tristichoides 

 

Uhanalaisuusluokka (IUCN): äärimmäisen uhanalainen (CR) 

Uhanalainen ja erityisesti suojeltava (LSA 521/2021) 

 
 
Luonnehdinta 
Rivihitusammal on pienikokoinen, vain muutaman millimet-
rin korkuinen kärkipesäkkeinen lehtisammal. Se kasvaa 
tumman vihreänä tai ruskehtavana tiheänä peitteenä tai tup-
paina. Lehdet ovat varrella kolmessa rivissä ja niissä on voi-
makas keskisuoni. Verson tyvellä lehdet ovat limittäin, kär-
jessä siirottavia. Itiöpesäkkeet ovat lajilla tavallisia. Ne ovat 
puolipallomaisia ja pesäkeperä on melko lyhyt. Muista hi-
tusammalista rivihitusammalen erottavat mikroskooppisten 
tuntomerkkien lisäksi kasvutapa tiiviinä peitteenä ja lehtien 
kolmirivisyys. 
 

Elinympäristö ja levinneisyys 

Rivihitusammal kasvaa kanjoneissa ja jyrkänteillä kostei-
den, varjoisten kalkkikallioiden seinämillä ja onkaloissa. 
Pienen kokonsa vuoksi sammal peittyy herkästi muuhun 
sammalkasvillisuuteen. Suomesta lajia on löydetty ainoas-
taan muutamalta paikalta Koillismaalta. 
 
Nykytila ja uhkatekijät 
Rivihitusammal on uhanalaistunut satunnaistekijöiden, kai-
vannaistoiminnan ja kasvupaikkojen kulumisen takia. Pienet 
esiintymät ovat alttiita häviämiselle kallioiden rapautumisen 
ja lohkeilun vuoksi. Retkeilyn aiheuttama kulutus on myös 
uhka, ja saattaa olla syynä yhden esiintymän häviämiseen. 
Metsänhoitotoimissa lajin kasvupaikat saattavat muuttua 
liian avoimiksi. Puolet rivihitusammalen nykyisistä kasvu-
paikoista on suojeltu. 
 
Hoitosuositukset 
Erityisesti suojeltavan rivihitusammalen kasvupaikalla var-
mistetaan varjoisuuden säilyminen pitämällä kasvupaikka ja 
sen lähiympäristö sekä läheisyydessä mahdollisesti olevat 
muut sammalelle sopivat kalkkiseinämät puustoltaan jatku-
vasti peitteisinä. Hakkuut eivät saa saisi altistaa kasvupaik-
koja suoralle auringonpaisteelle. Tarvittaessa kilpailevia 
yleisten sammallajien kasvustoja voidaan varovaisesti pois-
taa kasvupaikalta. Jotkut kasvupaikoista ovat metsälain eri-
tyisen arvokkaita elinympäristöjä (jyrkänteet), joiden omi-
naispiirteiden muuttaminen on kielletty. Osa kasvupaikoista 
sopii METSO-ohjelmaan (kalkkikalliot).  
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